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Posiedzenie Gminnego Zespołu ds.
Zarządzania Kryzysowego

2 listopada br. odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu ds.
Zarządzania Kryzysowego, z udziałem dyrektorów łomiankowskich
szkół i przedszkoli.

Podczas spotkania zostały omówione aktualne obostrzenia i
ograniczenia związane z COVID-19. Zgodnie z rozporządzeniem
Rady Ministrów z 28 października 2021 r. zmieniającego
rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń,
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii
(Dz.U. z  2021 r. po. 1967) obowiązują wszystkie dotychczasowe
ograniczenia.
Dodatkowo od 1 listopada br. został wprowadzony obowiązek
zasłaniania ust i nosa w szkołach i na uczelniach w czasie przerw
między lekcjami i zajęciami, chyba że kierujący podmiotem
postanowi inaczej. Wspólnie z dyrektorami ustalono, że na terenie
łomiankowskich szkół obowiązek zasłaniania ust i nosa maseczką
w przestrzeniach wspólnych między lekcjami i zajęciami będzie
obowiązywał.  Obowiązek nie dotyczy dzieci do lat 3, objętych
wychowaniem przedszkolnym (chyba, że kierujący podmiotem
postanowi inaczej).

Dyrektorzy łomiankowskich szkół i przedszkoli, uczestniczący
zdalnie w spotkaniu, przedstawili aktualną sytuację w swoich
placówkach. Jedynie w jednej ze szkół, od dzisiaj cztery klasy
przebywają na kwarantannie i będą realizować zdalne nauczanie.
W pozostałych aktualnie nie ma zachorowań. Wszyscy pracownicy
jednostek oświatowych, przebywający na terenie placówek
przestrzegają obowiązujących zasad, noszą maseczki w
przestrzeniach wspólnych. Szkoły nie rezygnują z organizowania
wycieczek szkolnych lecz będą one realizowane w ograniczonym
zakresie z zachowaniem reżimu sanitarnego. Gminny Zespół ds.
Zarządzania Kryzysowego rekomenduje zachowanie rozwagi
podczas planowania wycieczek.

W czasie spotkania, dyrektorzy zgłosili zapotrzebowania na środki
dezynfekujące, maseczki i rękawiczki jednorazowe. Cześć szkół
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zostało już przed 1 listopada zaopatrzonych przez gminę w
maseczki. Kolejne placówki otrzymają środki zgodnie ze swoim
zapotrzebowaniem w najbliższych dniach. Gminne rezerwy
środków ochronnych i do dezynfekcji zostaną niezwłocznie
uzupełnione.

Gminny Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego przypomniał również
wszystkie aktualne obostrzenia związanie ze stanem epidemii.

Ograniczenia w przemieszczaniu się:

Obowiązek utrzymania co najmniej 1,5-metrowej odległości
między pieszymi.

Wyłączeni z tego obowiązku są:

rodzice z dziećmi wymagającymi opieki (do 13. roku życia),

osoby wspólnie mieszkające lub gospodarujące,

osoby  z orzeczeniem o niepełnosprawności,  osoby z
orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, osoby z
orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, osoby
niemogące się samodzielnie poruszać i ich opiekunowie.

Zasłanianie ust i nosa wyłącznie za pomocą maseczki

Zasłanianie ust i nosa w przestrzeniach zamkniętych jest
obowiązkowe w całym kraju.

Nos  i usta można zasłaniać tylko za pomocą maseczki. Chusty,
przyłbice i szalki nie są dozwolone, ponieważ nie spełniają swojej
podstawowej funkcji, czyli nie chronią przed wirusem!

Usta i nos trzeba obowiązkowo zasłaniać m.in.:

na terenie nieruchomości wspólnych (np. na klatce
schodowej),

w autobusie, tramwaju i pociągu,

w sklepie, galerii handlowej, banku, na targu i na poczcie,

w zakładzie pracy, jeśli w pomieszczeniu przebywa więcej
niż 1 osoba (chyba, że pracodawca postanowi inaczej),

w zakładzie pracy podczas bezpośredniej obsługi
klienta/interesanta,

w kinie i teatrze,



u lekarza, w przychodni, w szpitalu, salonie masażu i
tatuażu,

w kościele i szkole, na uczelni

w urzędzie i innych budynkach użyteczności publicznej (w
sądzie, w instytucji kultury, banki, na poczcie itp.)

Od 1.11 został wprowadzony obowiązek zasłaniania ust i
nosa w szkołach i na uczelniach w czasie przerw między
lekcjami i zajęciami, chyba że inaczej postanowi kierujący
podmiotem.

Gdzie nie trzeba zasłaniać ust i nosa?

Na świeżym powietrzu, w lesie, parku, w zieleńcach, ogrodach
botanicznych, ogrodach zabytkowych, na drogach i placach, na
terenie cmentarzy, promenad, bulwarów, miejsc postoju
pojazdów, parkingów leśnych, w rodzinnych ogródkach
działkowych i na plaży oraz w czasie podróży prywatnym
samochodem, motocyklem, czterokołowcem, motorowerem, w
zakładzie pracy w celu spożycia posiłku. 

Szczegółowe dane nt. zasłaniania ust i nosa oraz informacje dot.
wyjątków od tej zasady znajdują się w rozporządzeniu.
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